ПРОТОКОЛ № 4
СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 и оперативной группы
от 18 декабря 2024 года
Место проведения:

-  Администрация Демянского муниципального округа
Председательствовали:
-  Заместитель Главы муниципального округа – А.А. Шацкий
Принимают участие в заседании:
	Ганночкин

Сергей Петрович
	-
	Главный специалист по ГО и ЧС Администрации округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
	Андреев

Сергей Александрович
	-
	Директор общества с ограниченной ответственностью «Демянское автотранспортное предприятие»;

	Власова

Лариса Васильевна
	-
	Председатель комитета финансов Администрации округа;

	Бородин

Иван Владимирович
	-
	Начальник управления культуры и молодёжной политики Администрации округа;

	Малков

Евгений Николаевич
	-
	Главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации   округа;

	Михайлов

Сергей Юрьевич
	-
	Заведующий отделом правового обеспечения Администрации округа;

	Тихопий

Михаил Васильевич
	-
	Начальник Демянского отделения вневедомственной охраны филиала Федерального казенного учреждения «Отдел вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Новгородской области»;

	Шенгоф

Наталья Владимировна
	-
	Первый заместитель Главы Администрации округа.

Присутствовали:

Осипов Алексей Николаевич - прокурор Демянского района

Теркин Сергей Анатольевич- исполняющий обязанности Начальника полиции МО МВД России «Демянский»

Банникова Надежда Леонидовна- главный специалист комитета образования Администрации округа
Слушали:

1. «О профилактике антитеррористических угроз и мерах по обеспечению безопасности пассажирских перевозок на автомобильном транспорте».
Докладчик:
Начальник ООО «Демянское автотранспортное предприятие» Андреев С.А.

Доклады прилагаются.
В ходе обсуждения выступили: Шацкий А.А. Тихопий М.В., Теркин С.А.
Шацкий А.А. предложила принять отчет к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Работу в данном направлении считать «Удовлетворительной»

2. «О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности жителей и объектов района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий»
Докладчики:
И.О. Начальника полиции МО МВД РФ «Демянский» Теркин С.А.,
Главный специалист комитета образования Администрации округа Н.Л. Банникова; Начальник управления культуры и молодежной политики Администрации округа И.В. Бородин.

Доклады прилагается.
В ходе обсуждения выступили: Шенгоф Н.В. Тихопий М.В., Шацкий А.А.
Шацкий А.А. предложил принять отчеты к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Доведенную информацию принять к сведению.
2. Реализовать дополнительные инструктажи с руководителями объектов культуры и образования, по повышению бдительности при обнаружении признаков подготовки террористических актов и разъяснению порядка действий при возникновении чрезвычайных ситуаций.

3. Определить порядок несения службы и дежурств подразделений, в том числе на жизнеобеспечивающих объектах, руководителей, ответственных сотрудников и иных должностных лиц в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

4. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно всю информацию предоставлять для координации действий в ЕДДС Администрации Демянского муниципального округа по номеру телефона 8(81651) 43-525 и АТК Администрации округа
3. «Об актуальности перечня потенциальных объектов террористических посягательств в местах массовых пребываний людей, расположенных на территории Демянского муниципального округа»

Докладчик:
И.О. Начальника МО МВД РФ «Демянский» Теркин С.А.

Доклад прилагается.
В ходе обсуждения выступили: Шацкий А.А., Бородин И.В., Тихопий М.В., Малков Е.Н., Андреев С.А., Михайлов С.Ю.
Шацкий А.А. предложил принять отчет к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Внести предложение о дополнение в список потенциальных объектов террористических посягательств:

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок», п. Демянск ул. Школьная дом 16
- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка», п. Демянск ул. Карла Маркса дом 5
4. «Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии на 2025 год.»

Докладчик:

 Секретарь антитеррористической комиссии Администрации Демянского муниципального округа, Главный специалист ГО и ЧС муниципального округа С.П. Ганночкин
Доклад прилагается.
В ходе обсуждения выступили: Шацкий А.А., Теркин С.А., Тихопий М.В.

Шацкий А.А. предложил принять отчет к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад Секретаря антитеррористической комиссии Администрации Демянского муниципального округа, Главного специалиста ГО и ЧС муниципального округа С.П. Ганночкина.
2. Приоритетными задачами на 2025 год считать недопущение террористических актов на территории Демянского округа, в том числе на жизнеобеспечивающих объектах, на объектах образования, в местах массового скопления граждан (при проведении культурно-массовых мероприятий).
3.  Утвердить план работы антитеррористической комиссии муниципального образования на 2024 год

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря (аппарат) комиссии С.П. Ганночкина.

Председательствующий на комиссии                                    А.А. Шацкий